Hasil Reverse Auction PT. BUHA RIAMA

Kode Tender
Nama Tender
Metode Pemilihan
Waktu

Nilai HPS

Status

Penawaran 6

Harga Penawaran

Waktu Pengiriman

Jenis
Barang Satuan
/Jasa Unit Volume

Genset unit 1
500 kva

(prime

power)

silent type

Type 1
Genset
PR500V

Engine 1

Generator 1
Stamford /

Leroy

Somer

Boks 1
SILENT

Richford

(Lokal)

Panel ATS  paket 1

Instalasi 1
Jaringan

a. kabel mtr 175

2719115

Pengadaan Paket General Set (Gen Set) + Instalasi
Tender Cepat

16 Juli 2019 11:01 s.d. 18 Juli 2019 13:00

Rp 1.441.939.953,30

Reverse Auction sudah selesai

Rp 1.394.525.000,00

18 Juli 2019

Harga Satuan Pajak Total Harga

Rp 500.000.000,00 10.0 Rp 550.000.000,00

Rp 280.000.000,00 10.0 Rp 308.000.000,00

Rp 60.000.000,00  10.0 Rp 66.000.000,00

Rp 150.000.000,00 10.0 Rp 165.000.000,00

Rp 30.000.000,00  10.0 Rp 33.000.000,00

Rp 15.000.000,00  10.0 Rp 16.500.000,00

Rp 22.000.000,00  10.0 Rp 24.200.000,00

Rp 60.000,00 10.0 Rp 11.550.000,00
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Keterangan



NYYMGBY
4 x 300M

b. kabel mtr
NYY 3 x
2,5mm

c. kabel mtr
Try 40 x
20cm

d. schoen set
300 mm +
vyniil

Instalasi
genset

a. knalpot/  lot
gas buang

b. lot
grounding
system

genset

Perijinan lot
SLO
Genset

Total

Penawaran 5

Harga Penawaran

Waktu Pengiriman

Jenis
Barang Satuan
/Jasa Unit

Genset unit
500 kva

(prime

power)

silent type

Type
Genset

350

175

24

Rp 1.394.525.000,00

Volume

1

Rp 50.000,00

Rp 50.000,00

Rp 1.000.000,00

Rp 35.000.000,00

Rp 5.000.000,00

Rp 100.000.000,00

Rp 10.000.000,00

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

Rp 1.405.525.000,00

18 Juli 2019

Harga Satuan

Rp 500.000.000,00

Rp 290.000.000,00
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Pajak

10.0

10.0

Rp 19.250.000,00

Rp 9.625.000,00

Rp 26.400.000,00

Rp 38.500.000,00

Rp 5.500.000,00

Rp 110.000.000,00

Rp 11.000.000,00

Total Harga

Rp 550.000.000,00

Rp 319.000.000,00

Keterangan



PR500V
Engine

Generator
Stamford /
Leroy
Somer

Boks
SILENT
Richford
(Lokal)

Panel ATS

Instalasi
Jaringan

a. kabel
NYYMGBY
4 x 300M

b. kabel
NYY 3 x
2,5mm

c. kabel
Try 40 x
20cm

d. schoen
300 mm +
vyniil
Instalasi
genset

a. knalpot /
gas buang

b.
grounding
system
genset
Perijinan
SLO
Genset

Total

paket

mtr

mtr

mtr

set

lot

lot

lot

Rp 1.405.525.000,00

175

350

175

24

Rp 60.000.000,00

Rp 150.000.000,00

Rp 30.000.000,00

Rp 15.000.000,00

Rp 22.000.000,00

Rp 60.000,00

Rp 50.000,00

Rp 50.000,00

Rp 1.000.000,00

Rp 35.000.000,00

Rp 5.000.000,00

Rp 100.000.000,00

Rp 10.000.000,00
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10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

Rp 66.000.000,00

Rp 165.000.000,00

Rp 33.000.000,00

Rp 16.500.000,00

Rp 24.200.000,00

Rp 11.550.000,00

Rp 19.250.000,00

Rp 9.625.000,00

Rp 26.400.000,00

Rp 38.500.000,00

Rp 5.500.000,00

Rp 110.000.000,00

Rp 11.000.000,00



Penawaran 4

Harga Penawaran

Waktu Pengiriman

Jenis
Barang
/Jasa

Genset
500 kva
(prime
power)
silent type

Type
Genset
PR500V

Engine

Generator
Stamford /
Leroy
Somer

Boks
SILENT
Richford
(Lokal)

Panel ATS

Instalasi
Jaringan

a. kabel
NYYMGBY
4 x 300M

b. kabel
NYY 3 x
2,5mm

c. kabel
Try 40 x
20cm

d. schoen
300 mm +
vyniil

Satuan
Unit

unit

paket

mtr

mtr

mtr

set

Rp 1.414.325.000,00

18 Juli 2019
Volume Harga Satuan
1 Rp 500.000.000,00
1 Rp 290.000.000,00
1 Rp 60.000.000,00
1 Rp 150.000.000,00
1 Rp 30.000.000,00
1 Rp 23.000.000,00
1 Rp 22.000.000,00
175 Rp 60.000,00
350 Rp 50.000,00
175 Rp 50.000,00
24 Rp 1.000.000,00
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Pajak

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

Total Harga Keterangan

Rp 550.000.000,00

Rp 319.000.000,00

Rp 66.000.000,00

Rp 165.000.000,00

Rp 33.000.000,00

Rp 25.300.000,00

Rp 24.200.000,00

Rp 11.550.000,00

Rp 19.250.000,00

Rp 9.625.000,00

Rp 26.400.000,00



Instalasi
genset

a. knalpot /
gas buang

b.
grounding
system
genset
Perijinan
SLO
Genset

Total

Penawaran 3

lot 1
lot 1
lot 1

Rp 1.414.325.000,00

Harga Penawaran

Waktu Pengiriman

Jenis
Barang
/Jasa

Genset
500 kva
(prime
power)
silent type

Type
Genset
PR500V

Engine

Generator
Stamford /
Leroy
Somer

Boks
SILENT
Richford
(Lokal)

Panel ATS

Satuan
Unit Volume
unit 1
1
1
1
1
paket 1

Rp 35.000.000,00

Rp 5.000.000,00

Rp 100.000.000,00

Rp 10.000.000,00

10.0

10.0

10.0

10.0

Rp 1.425.325.000,00

18 Juli 2019

Harga Satuan

Rp 500.000.000,00

Rp 300.000.000,00

Rp 60.000.000,00

Rp 150.000.000,00

Rp 30.000.000,00

Rp 23.000.000,00
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Pajak

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

Rp 38.500.000,00

Rp 5.500.000,00

Rp 110.000.000,00

Rp 11.000.000,00

Total Harga

Rp 550.000.000,00

Rp 330.000.000,00

Rp 66.000.000,00

Rp 165.000.000,00

Rp 33.000.000,00

Rp 25.300.000,00

Keterangan



Instalasi
Jaringan

a. kabel
NYYMGBY
4 x 300M

b. kabel
NYY 3 x
2,5mm

c. kabel
Try 40 x
20cm

d. schoen
300 mm +
vyniil
Instalasi
genset

a. knalpot /
gas buang

b.
grounding
system
genset
Perijinan
SLO
Genset

Total

mtr

mtr

mtr

set

lot

lot

lot

175

350

175

24

Rp 1.425.325.000,00

Penawaran 2

Harga Penawaran

Waktu Pengiriman

Jenis
Barang
/Jasa

Genset
500 kva
(prime

Satuan
Unit

unit

Volume

1

Rp 22.000.000,00  10.0

Rp 60.000,00 10.0
Rp 50.000,00 10.0
Rp 50.000,00 10.0

Rp 1.000.000,00 10.0

Rp 35.000.000,00  10.0

Rp 5.000.000,00 10.0

Rp 100.000.000,00 10.0

Rp 10.000.000,00  10.0

Rp 1.436.325.000,00

18 Juli 2019

Harga Satuan Pajak

Rp 500.000.000,00 10.0
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Rp 24.200.000,00

Rp 11.550.000,00

Rp 19.250.000,00

Rp 9.625.000,00

Rp 26.400.000,00

Rp 38.500.000,00

Rp 5.500.000,00

Rp 110.000.000,00

Rp 11.000.000,00

Total Harga Keterangan

Rp 550.000.000,00



power)
silent type

Type
Genset
PR500V

Engine

Generator
Stamford /
Leroy
Somer

Boks
SILENT
Richford
(Lokal)

Panel ATS

Instalasi
Jaringan

a. kabel
NYYMGBY
4 x 300M

b. kabel
NYY 3 x
2,5mm

c. kabel
Try 40 x
20cm

d. schoen
300 mm +
vyniil

Instalasi
genset

a. knalpot /
gas buang

b.
grounding
system
genset

Perijinan
SLO

paket

mtr

mtr

mtr

set

lot

lot

lot

175

350

175

24

Rp 300.000.000,00

Rp 70.000.000,00

Rp 150.000.000,00

Rp 30.000.000,00

Rp 23.000.000,00

Rp 22.000.000,00

Rp 60.000,00

Rp 50.000,00

Rp 50.000,00

Rp 1.000.000,00

Rp 35.000.000,00

Rp 5.000.000,00

Rp 100.000.000,00

Rp 10.000.000,00
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10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

Rp 330.000.000,00

Rp 77.000.000,00

Rp 165.000.000,00

Rp 33.000.000,00

Rp 25.300.000,00

Rp 24.200.000,00

Rp 11.550.000,00

Rp 19.250.000,00

Rp 9.625.000,00

Rp 26.400.000,00

Rp 38.500.000,00

Rp 5.500.000,00

Rp 110.000.000,00

Rp 11.000.000,00



Genset

Total Rp 1.436.325.000,00

Penawaran 1

Harga Penawaran Rp 1.441.825.000,00

Waktu Pengiriman 17 Juli 2019

Jenis
Barang Satuan
/Jasa Unit Volume Harga Satuan Pajak Total Harga Keterangan

Genset unit 1 Rp 500.000.000,00 10.0 Rp 550.000.000,00
500 kva

(prime

power)

silent type

Type 1 Rp 300.000.000,00 10.0 Rp 330.000.000,00
Genset
PR500V

Engine 1 Rp 70.000.000,00  10.0 Rp 77.000.000,00

Generator 1 Rp 150.000.000,00 10.0 Rp 165.000.000,00
Stamford /

Leroy

Somer

Boks 1 Rp 30.000.000,00 10.0 Rp 33.000.000,00
SILENT

Richford

(Lokal)

Panel ATS  paket 1 Rp 23.000.000,00  10.0 Rp 25.300.000,00

Instalasi 1 Rp 22.000.000,00  10.0 Rp 24.200.000,00
Jaringan

a. kabel mtr 175 Rp 60.000,00 10.0 Rp 11.550.000,00
NYYMGBY
4 x 300M

b. kabel mtr 350 Rp 50.000,00 10.0 Rp 19.250.000,00
NYY 3 x
2,5mm

c. kabel mtr 175 Rp 50.000,00 10.0 Rp 9.625.000,00
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Try 40 x
20cm

d. schoen set
300 mm +
vyniil

Instalasi
genset

a. knalpot/  lot
gas buang

b. lot
grounding
system

genset

Perijinan lot
SLO
Genset

Total Rp 1.441.825.000,00

24

Rp 1.000.000,00

Rp 40.000.000,00

Rp 5.000.000,00

Rp 100.000.000,00

Rp 10.000.000,00
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10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

Rp 26.400.000,00

Rp 44.000.000,00

Rp 5.500.000,00

Rp 110.000.000,00

Rp 11.000.000,00
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